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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: HUGO ANDRES LEON CALDERON 360

Nombre de la Organizacién que Apoys / Postula Cddigo
SOCIEDAD UNIDA MAS ACCION, SUMA PC18-269
CUMPLE CON LOS SHSUIENTES MER([TOS
Descripcién Cumple
13. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacién polftica, la transparencia yfo la lucha contra | CUMPLE
la corrupcidn
13. Haber publicada obras come autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, democracia, CUMPLE
gobernahilidad, derechos de participacién, ética plblica, administracién pablica, gestién publica, ciencias politicas, sistemas de informacian,
estadistica o auditoria
NQ CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumpls
1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias politicas, sistemas de informacién, estadistica, economia, administracién, ciencia sociales o, NO CUMPLE
auditoria
2, Titulos de Cuarla Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrative, civil, econémico y otras objetivamente afines, ciencias | NQ CUMPLE
pollticas. ciencias sociales, administracién, gestién publica, gestién de proyectos, gestidn de procesos
3. Titulo de PhD NC CUMPLE
4. Haber trabajade en temas de derecho electoral, derechc constitucional, humanos, civiles o politicos con organismos nacionales o | NO CUMPLE
internacionales
5. Haber participadc en proyeclos con autoridades nacionales ¢ intemacionales en temas de derecho slecloral, derscho constitucional, | NG CUMPLE
humanas, civiles o politicos
€. Haber participado como veedor yiu observador electoral nacional o internacional en procesos electorales NO CUMFPLE
7. Haber participads en procesos electorales en calidad de: Miambros de Junta Receplora de! Voto, miembros de Juntas Intermedias o Juntas | NO CUMPLE
Provinciales Electorales
&. Ser o haber sido parte de algun organisme Internacgional en materia de derecho electoral, derechos humanaos, civiles o politicos NG CUMPLE
S Desempenar o haberds sempefado par mas de 5 afios funciones afines a la materia electoral en instituciones publicas o privadas NG CUMPLE
10, Ser o haber sido catedratice en maleria de derecho canstitucional, electoral, derechos humanos, civiles o politicos, gestién publica, gestidn | NO CUMPLE
de proyectas, gestion de procesas, 0, manejo de desarrollo
11. Haber recibido reconacimieno por alguna instilucién pablica que demuestre prabidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria | NO CUMPLE
al concursa
12. Ser a haber sido integrante de alguna organizacion de la sociedad clvil que haya combatido ta corrupcitn a cualquier nive! estatal NG CUMPLE
14. Ser o haber sido activista sacial por la defensa de la naturaleza, de la libertad, de la equidad y de demas derechos consltitucionales NOC CUMPLE
16. Haber publicadc articulos indexados como autor o coautar en temas vinculados a derecho constitucional, administrative, alecteral. | NO CUMPLE
demacracia, gobernabilidad, derechos de participacian, ética piblica, administracion pablica, gestion publica, ciencias paliticas, sistemas de
informacién, estadistica o auditaria
17. Haker sido declarada héroe o heroina de acuerdo con la ley NO CUMPLE

CPCCS-T -» Pagina 1




Trarsitorio
=

19. El o la postulante debe completar al menos 5 anos de experiencia en materia electoral ¢ materias afin
e
Afios de Experfancia: 0
Mesas du experiencia: 0

Suscriben los rnj/qmbros de la Comlslénj Ciudadana de Seleccién:

_~
il
Gloria Ochoa Alvarez
Comisionada - Ciudadana
- .
Nancy Miranda Gallegos T
Veedora
“
ol
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Observacién: No presenta documentacién de respalde.

4. Haber particlpado como veador y/u aobservador electoral nacional o internacional en pracesos electorales

Desde Haesta Inchicacidn del proceso aaectoral en a que padicipd Cango nstitucion a la que representd como veedor y observador Funciones Ejecutadas Folas Mérito

NG
CUMPLE

Observackdn: Mo pressnta dacumentacién de respaldo,

5. Haber paHicipado en pr lectarales an calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas Intermedlas o Juntas Provincialas Electoralas
Gesde Hasta Institucién con la que trabajh { indicacion del pals Cargo Funciones Elecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Obsarvacidn: No presenta documentacion de respalde.
€. Ser o haber sido parte de algun organisma internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o politicos
Desde Hasta Institucidn con la que trabajé / indicacion del pals Obleto de a instltuckn Funcicnes Ejecutadas Fojas Mdrito
NG
CUMPLE

Observaclén: No prasenta documentacion de respaldo,

7. Desemnpediar o haber desempeiado por mas de 5 afos funcionas afines a la materia electoral en instituciones publicas o privadas
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£
NG
CUMPLE
Observaclén: Mo presenla docurmentacidn de respalde.
11. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para famentar la participacion politica, la transparencia y/o la lucha contra la corrupeién
Fecha de presentacion | Autoridad znte quien se la propuso Nombre y objeto de ta inicialiva Estade ectuat del proyecto presentado Fojas Mérito
2007-08-10 ASAMBLEA CONSTITUYENTE REFCRMA CONSTITUCIONAL EN MATERIA ELECTORAL ARCHIVADO 199 a 204 CUMPLE
Observacién: Méerito agregado segin Resolucien No. PLE-CPGGS-T-0-124-02-10-2018 del Pleno del CPCCS-Transitorio, mediante el cual concedid parcialmente el recurso de revision presentado por el candidato.
12. Ser ¢ haber sido activista social por Ja defensa de la naturalaza, de Ja libertad, de la equidad y da demas derechos constitucionalas
Destda Hasta Ohieto del activismo Actividades realizadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Dbservackén: No presenta documentacion de respaldo.
13. Haber publicado abras come autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, eiectoral, demacracia, gobernabilidad, derechos de participacién, ética publica,
administracian piblica, gestlén pablica, clencias politicas, sistemas de informacion, estadistica o auditoria
Fecha de fa publicarion Tltulo de la abra Medio en ¢l cual 3& publicd la obra o articulo Inslilucidn a la qua partanece la obra Lugar de publicagién Fojas M ériln
1990-08-02 COMUNICACION PARA LA INTEGRACION CIESPAL FISICO - IMPRESD ECLADOR ANEXQ - CUMPLE
DELMERCOSUR EJEMPLA
R

CRPCCE-T -» Pdgina 4




g eubed < 1-S00dD

SIHOILNY SV 30 YNNONIN

BAGBULIY UD|20Y "G}

‘op|edss) ap UGIDEIUSWNIOR Buassud o tug{oRANSqD)

ERE: Lk
ON

e sefoy $20dD 199 uglonosey QUBRIRITUCIRI [BP B0

Ae{ B| UDD GPIBNIE AP BUIOISY O S0J5Y DRPRIB[26P OPIS 18qeH ‘S|

‘op[edsal #p UDIDEINAWNIOP Eluasayd o goBAIesqD

ERELNE
aN

o0JUE W sefo4 ugizeaqnd sp Jjebnq uQIaBXSpU( B §p epedieaus ugrany sy O{Ro(|JB 0 BIOOC B] GIHQNd @5 |BND |8 UG DPEN OPBXBPUl CINJIJR O BIYO B 8P O[N] L voueagnd et 8p Bpay

BLIO}PNE O BJ|JS|PEIESD ‘UGIIBULIOJL 8P SEWRYSIS ‘sESIed seouaD 'en)Ignd upysal ‘e qnd ugpRgsIIIWIPE ‘E3gand

2239 ‘uginediiped sp soydalep 'pepligeulsqob ‘eDEIDOWep f(BI012818 'OAlJRSIUILLDE '[BUOISNHISUOD OYDIaIap B SOPE|NIUA SEW] U8 JOJNEOD O JOJAE OWOI SDpexXapul sojnoiue opeaygnd saqey 'pL

‘CIEPIPUED |8 BaS SEIQO SES6 0P JCINE (8 anb epelde as ou anbuod "ojugw a1sa ap ojuanadung |8 eled ‘scxeUe OWoD Sopeasald s0igl| SOp S0JI0 SO EISMSUOD OU UISILIOT B SWA3AREYD

-]
Y1diNar3

A1dHND - OX3INY HOavno3 QOS3HdWI - ODISIA TYald NOIDWaNNL YIWOVEDIOWAA v H0d SINIACT 10-04-710Z




A

Observacion:

17. El o la postulante debe completar al menos 5 afios de axperlencia en materia electoral o matarias afines antes senaladas aplicables con los méritos

Afios de Experiencla; a
Mases de experiencia; 0
Observacion: El candidato presenta toda la documentacion en copias simples, por tanto la Comisién no la considera al amparo del Art. 7 inciso 4 del Mandato de Seleccidn del CNE. Cabe sefialar que los documeantos

presentados son copias de obras (libros o articulos), mas no se

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana de Selgccion:

W\

/l\ -—
Gonzale-Miranda

Sacretarfo - Comisionado ciudadano

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos
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